- datione solvatur – –”
- 48 *De trinitate* 2.11, s. 118: ”Ubi enim eadem ratio premititur, cur similis consequentia non merito subinfertur?”
- 49 *De trinitate* 2.13, s. 120.
- 50 *De trinitate* 6.4, s. 231.
- 51 *De trinitate* 6.11, s. 241: ”Sed hoc ipsum quod diximus propter simpliciores adhuc expressius, vel, ut sic dicam, grossius loquamur.”
- 52 *De trinitate* 4.20, s. 185: ”Non me latet subtiliori ratione ista discuti posse, sed puto hec simplicioribus et qualibus deservio debere sufficere.”
- 53 *De trinitate* 4.4, s. 166: ”Quoniam ergo intentiois mee est in hoc opere simplicioribus deservire, et, ut dicam, non Minervam docere, studebo, prout Dominus dederit, non tam subsistentiae quam persone significationem determinare – –” Rikhardin määritelmän mukaan persoona on rationaalinen luonto, jolla on jakamaton olemassaolo (*incommunicabilis existentia*). Ks. *De trinitate* 4.23, s. 188–189.
- 54 Kuten edellä on todettu, Rikhard on toiminut uransa alkuvaiheessa noviisien opettajana (*magister*). Tämä tehtävä toimi usein ponnahduslautana hallinnollisiin johtotehtäviin ja sitä pidettiin merkittävänä luottamustehtävänä. Noviisien opettajan velvollisuuksista ks. Jaeger 1994, 248–250.
- 55 *De trinitate* 2.21, s. 127–128. Rikhard käyttää eräänlaista vastakohtaisuuksien argumentaatiota tai peilikuva-argumentaatiota. Esimerkiksi ihmisen ja Jumalan väliset erot ja yhtäläisyydet toimivat argumenttien lähtökohtana. Ihmisellä on kaksi substanssia (sielu ja ruumis), mutta yksi persoona. Jumalalla on kolme persoona, mutta yksi substanssi. Inhimillinen ja jumalallinen luonto, luotu ja luomaton, pieni ja suuri, aika ja ikuisuus, katsovat toisiinsa ja vastaavat toisilleen ikään kuin vastakkaisista suunnista. Ks. *De trinitate* 3.9, s. 144.
- 56 *De trinitate* 1.17, s. 100: ”Audi nunc quam de facili probare possumus quod non sit Deus nisi unus.”
- 57 *De trinitate* 1.17, s. 100.
- 58 *De trinitate* 1.25, s. 106.
- 59 *De trinitate* 1.20–24, s. 102–105.
- 60 *De trinitate* 6.25, s. 266.
- 61 Ks. esim. *De trinitate* 5.14, s. 212: ”Ubi autem est summa pulcritudo, ubi nulla potest deesse perfectio, constat, quod consequens est, et unde mens sana nullatenus dubitare potest, quod divinarum personarum pluralitas omnino sit congruentissima venustate conjuncta et ordinatissima alteritate distincta.”
- 62 *De trinitate* 5.12, s. 210: ”Ecce duarum in Trinitate personarum proprietates tam aperta ratione collegimus ut nullo modo vel in modico inde dubitare valeamus.”
- 63 *De trinitate* 2.22, s. 129: ”Ex his, ut arbitrator, perfacile est intelligere quam sit ineffabile, immo et incomprehensibile quod ratio ratiocinando compellit de Deo nostro sentire.”
- 64 *De trinitate* 5.3, s. 197: ”Sed in his et ejusmodi aliis est ipsa veritas adeo manifesta et ratio perspicua ut omnino non egeant probatione aliqua.”
- 65 *De trinitate* 4.25, s. 192: ”Puto autem pio et simplici animo debere et posse sufficere ea que dicta sunt de proposita questioni, quomodo videlicet nil dissonat rationi, quod jubemur unum Deum in Trinitate et Trinitatem in unitate venerari.” Den Bok 1996, 171.